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Szanowni Państwo

Kolejny rok akademicki za nami. 

Rok pełen pracy, nauki, interesujących 

i inspirujących wydarzeń i spotkań. 

To również rok wyborczy, nie tylko 

na arenie politycznej, ale również w naszym 

akademickim środowisku. I jak każde wybory, 

tak również te niosą nadzieję na lepsze. 

Przed nami kolejne wyzwania, cele, zadania, 

które wymagać będą od nas wzmożonej pracy 

i zaangażowania. 

Nie zapominajmy jednak o odpoczynku, 

o zatrzymaniu się na chwilę, o czasie dla bliskich, 

przyjaciół i dla nas samych.

"Przeżywamy nasze życie, jakbyśmy byli wieczni. 

A przecież wiemy, że nie jesteśmy. 

Przeżywamy swoje życie w cieniu przemijania."    

                                                             (Czesław Miłosz)

Wykorzystajmy więc wakacje i urlopy 

aby zwolnić i cieszyć się każdą chwilą.

                                                       Aneta Urbanowicz

                                                       Redaktor Newslettera



Nauczyciel

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

NEWSLETTER KANS  7/2024

17-21.05.2024r. – Universidad de Málaga

W dniach 17-21.05.2024 r. Pani Dziekan WNHiS, dr Marcelina 
Szewczuk-Sadowska, przebywała w ramach programu Erasmus+ na 
Uniwersytecie w Maladze (Universidad de Málaga). Dr Szewczuk-
Sadowska w ramach prowadzonych zajęć omówiła m.in. system edukacji 
w Polsce oraz metody nauczania.
Szczególne podziękowania dla Germána Gonzáleza Sáncheza za kwestie 
organizacyjne na miejscu. Universidad de Málaga jest zdecydowanie 
godny polecenia zarówno studentom, jak i wykładowcom.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

27.05.-1.06.2024r.  – ISIM Business School w Nicei

W dniach 27 maja – 1 czerwca 2024 roku pracownicy Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych: Pani Bogumiła Pieczychlebek – kierownik 
Sekcji Jakości Kształcenia i Spraw Studenckich, Pani Marta Szczodrowska - 
pracownik dziekanatu WNHi , oraz Pan Jarosław Pruś - specjalista ds. BHP     
i PPOŻ, przebywali w ISIM Business School w Nicei w ramach wyjazdu 
szkoleniowego programu Erasmus+.
Międzynarodowy tydzień dla pracowników uczelni miał na celu 
umocnienie współpracy oraz nawiązanie nowych kontaktów pomiędzy 
uczelniami. W ramach warsztatów uczestnicy wymieniali się dobrymi 
praktykami oraz zdobywali wiedzę o funkcjonowaniu systemu szkolnictwa 
wyższego w innych krajach. Organizator zapewnił również integrację 
połączoną ze zwiedzaniem pięknych okolicznych terenów Riwiery 
Francuskiej.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

3-4.06.2024r. – Projekt „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”

W dniach 03.06.-04.06.2024 w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym St. Marienthal (Niemcy), 
odbyły się kolejne dwudniowe warsztaty dla następnej grupy seniorów polskich i niemieckich w ramach 
projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”. Projekt realizowany jest 
we współpracy z IBZ St. Marienthal oraz Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze.
Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował dr Józef Zaprucki, germanista, literaturo-
znawca oraz tłumacz, oraz mgr Bogumiła Pieczychlebek, asystentka administracyjna realizowanego 
projektu.

Dwie 10-osobowe grupy seniorów polskich                                
i niemieckich spotkały się na zajęciach w St. Marien-
thal. Omawiane tematy dotyczyły niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego i zmian strukturalnych na 
pograniczu polsko-niemieckim. Poruszane kwestie 
obejmowały literaturę oraz muzykę. W kręgu 
zainteresowań znalazły się „Życie i dzieło Carla                       
i Gerharta Hauptmannów”, „Życie i twórczość 
Jakoba Böhme”, kariera muzyczna Henrietty Sontag 
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https://kans.pl/blog/isim-business-school-w-nicei-595
https://kans.pl/blog/universidad-de-mlaga-588
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3-6.06.2024r. – XIII Zgromadzenie Plenarne Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych

W dniach 3-6 czerwca 2024 roku w Kołobrzegu, odbyło się XIII Zgromadzenie Plenarne Konferencji 
Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych.

Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentowały Pani Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS 
oraz Pani Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS. W spotkaniu, oprócz władz Uczelni, wzięli 
udział przedstawiciele Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (prof. Maria Mrówczyńska                                
i Dyrektor Marcin Czaja) oraz Przewodniczący Polskiej Komisji Akredytacyjnej (prof. Janusz Uriasz).

Tematem przewodnim była kompleksowa ocena jakości kształcenia, propozycje zmian w ustawie                                   
o szkolnictwie wyższym i nauce oraz raport z działalności państwowych uczelni zawodowych. Podczas 
sesji organizacyjnej wybrano władze KRePUZ na kadencję 2024-2028. Konferencja była okazją                           
do wymiany doświadczeń oraz ciekawych dyskusji. Nie zabrakło również wniosków i postulatów 
skierowanych przez rektorów do Ministerstwa oraz PKA.

Dziękujemy organizatorom, a w szczególności Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koszalinie 
oraz Akademii Nauk Stosowanych w Pile.

Dzień Dziecka w WCSKJ

Studentki Pielęgniarstwa KANS uczestniczyły w przygotowaniu 
prezentów dla wszystkich Małych Pacjentów naszego szpitala. 
Wykazały się wielkim zaangażowaniem również w dekorowaniu 
oddziału. Oprócz Oddziału Pediatrycznego odwiedziliśmy dzieci 
na Oddziale Chirurgii Dziecięcej, Okulistyki oraz Otola-
ryngologii i Alergologii. Dzięki wspaniałym sponsorom dzieci 
otrzymały słodycze, owoce, zabawki, pluszaki, książeczki, 
malowanki i kolorowe baloniki. Radość dzieci i olbrzymia 
wdzięczność rodziców nie miały końca.
Dzień Dziecka w szpitalu obchodziliśmy przez trzy dni. 
Organizatorem jest Stowarzyszenie Pomocy Chorym Dzieciom 
przy Oddziale Pediatrycznym WCSKJ. Serdecznie dziękujemy 
studentkom za pomoc w przygotowaniu niespodzianek, ale 
przede wszystkim za życzliwość i ciepłe słowa kierowane do 
dzieci.

oraz tradycyjne stroje naszego regionu. Seniorzy mieli szansę dowiedzieć się więcej na temat naszego 
wspólnego dziedzictwa, spędzić wspólnie czas oraz zrelaksować się w przyjaznym otoczeniu klasztoru. 
Zajęcia obejmowały również wiedzę z zakresu ziołolecznictwa i ćwiczenia ruchowe. >Więcej
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https://kans.pl/blog/dzien-dziecka-w-wcskj-591
https://kans.pl/blog/projekt-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-587
https://kans.pl/blog/xiii-zgromadzenie-plenarne-konferencji-rektorow-publicznych-uczelni-zawodowych-589
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4.06.2024r.  –  Plener plastyczny Uniwersytetu Dziecięcego 
KANS „Bezpieczne wakacje”

Takich rzeczy nasza Biblioteka jeszcze nie widziała! 4 czerwca 
budynek został opanowany przez młodych artystów z Uniwersy-

tetu Dziecięcego KANS. Tym razem pogoda wymusiła przeniesienie pleneru plastycznego pod dach. 
Panie Dziekan obu wydziałów uroczyście otworzyły wydarzenie, no i się zaczęło! Mistrz Słowacki 
spoglądał z postumentu i zastanawiał się, czy za chwilę sam nie zostanie pomalowany. Tak wesoło 
i kolorowo już dawno w szacownym budynku nie było.
Jednak Uniwersytet to nie tylko zabawa, ale i nauka, dlatego młodzież szkolna wysłuchała wykładu                   
dr. Grzegorza Wyczyńskiego o nadziei i optymizmie. A jako, że plener odbywał się pod hasłem 
„Bezpieczne wakacje”, pod okiem studentów pielęgniarstwa można było dowiedzieć się jak postępować 
w przypadku wszelkiego rodzaju urazów, skaleczeń czy zasłabnięć. Jak uratować kolegę, który się 
zakrztusił i na który numer alarmowy należy zadzwonić w razie niebezpieczeństwa.
Specjalne podziękowania należą się:
Pani Dziekan Wydziału Nauk Medycznych i Techni-
cznych, dr inż. Karolinie Semeriak-Siecli; Pani 
Dziekan Wydziału Nauk Humanistycznych                       
i Społecznych, dr Marcelinie Szewczuk-Sadowskiej; 
Pani Kierownik Katedry Nauk Medycznych, mgr 
Joannie Dudek; Pani Z-cy Kierownika Katedry Nauk 
Społecznych, dr Beacie Rynkiewicz; Pani Dyrektor 
Biblioteki (BiCIN), mgr Anecie Urbanowicz; Pani 
Prodziekan WNHiS, dr Justynie Bagińskiej; Pani 
Agnieszce Wołodko z jeleniogórskiego Pogotowia 
Ratunkowego; Pracownikom technicznym; Studen-
tom Pielęgniarstwa oraz Biznesu Turystycznego.

WYDARZENIA KANS 
CZERWIEC 2024

7.06.2024r.  – Zajęcia polisensoryczne

W ramach działalności Uniwersytetu Dziecięcego KANS                
w dniu 07.06.2024 r. dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8                   
w Jeleniej Górze oraz Szkoły Podstawowej w Jeżowie brały 
udział w zajęciach polisensorycznych prowadzonych                 
przez dr Celinę Witkowską, wykładowczynię kierunku 
Pedagogika.

Tematem spotkania były zwierzęta. Każdy uczestnik miał              
za zadanie wykonać, przy użyciu różnych technik, określone 
zwierzę. Uczniowie najczęściej jako temat prac wybierali 
koty, ponadto psy, tygrysy i króliki. Pojawił się nawet wilk, 
którego dziewczynka widziała ostatnio w ogrodzie zoolo-
gicznym.

Wymienione zajęcia cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem. Uczniowie opowiadali o swoich pupilach. 
Wartością dodaną do ćwiczenia bodźców zmysłowych było 
wzbudzanie empatii do zwierząt. Dzieci deklarowały, że 
bardzo lubią oglądać bajki z ich udziałem. Każde z nich 
pragnie również (oprócz maskotek) posiadać w domu jakieś 
zwierzę.

https://kans.pl/blog/zajecia-polisensoryczne-593
https://kans.pl/blog/plener-plastyczny-uniwersytetu-dzieciecego-kans-bezpieczne-wakacje-602
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3-7.06.2024r. – Uskudar University w Stambule, Turcja

W dniach 03-07.06.2024 mobilność wykładowczą odbywała 
Pani dr Oliwia Tarasewicz-Gryt. Oto jej osobista relacja z pobytu 
na Uskudar University w Stambule, Turcja.

Podczas wizyty na Wydziale Nowych Mediów i Komunikacji na Uskudar University 
w Stambule wzięłam udział w seminarium, poświęconym komunikacji 
międzykulturowej oraz międzypokoleniowej dla studentów i nauczycieli 
akademickich oraz debacie poświęconej współczesnym wyzwaniom jeśli chodzi                 
o tę komunikację, porównaniu sytuacji w Polsce i Turcji. Była to doskonała okazja  
do wymiany perspektyw i wspólnego zastanowienia się, jak możemy 
przygotowywać studentów na wyzwania współczesnego świata.
Zrealizowałam też warsztat „Inkluzywna komunikacja” dla studentów kierunków 
powiązanych z nowymi mediami i komunikacją.
Pani doktor zachęca studentów jak i wykładowców do mobilności na 
tamtejszej Uczelni.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

8.06.2024r. – Kurs masażu twarzy Anti-aging

W dniu 08.06.2024 roku na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych, dzięki uprzejmości dr. Pawła 
Piątkowskiego, odbył się kurs masażu twarzy Anti-aging. Adresatami kursu byli studenci 4. roku 

Fizjoterapii, którzy uzyskali wartościową wiedzę                      
i umiejętności pracy z pacjentem w zakresie: 
poprawy sprężystości mięśni i skóry twarzy u osób w 
wieku 25-40 lat, przeciwdziałania procesom 
starzenia skóry, profilaktyki dysfunkcji w obrębie 
s t aw ó w  s k r o n i o w o - ż u c hw o w yc h ,  p o p raw y 
ukrwienia i dotlenienia skóry oraz poprawy owalu 
twarzy i nadawania blasku skórze.

Dodatkowo nasi studenci mieli okazję nauczyć się                                
i  zastosować na sobie niesamowite techniki 
relaksacyjne i odprężające.

9.06.2024r. – Green Flow – Festiwal wegańskiego smaku i dobrego samopoczucia

9 czerwca 2024 roku odbył się wyjątkowy festiwal Green Flow, który przyciągnął miłośników zdrowej 
żywności z całej okolicy. Organizatorem była Pełna Micha – Kantyna Studencka, współorganizatorami 
zaś Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego i Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych.

Podczas festiwalu uczestnicy mogli wziąć udział w 
warsztatach wegańskich prowadzonych przez 
Katarzynę Gubałę, interaktywnych sesjach doty-
czących zdrowia, bezpieczeństwa i dobrego samo-
poczucia oraz degustacjach kuchni wegańskiej.               
Dla dzieci i dorosłych przygotowano liczne animacje 
i warsztaty, a na scenie można było posłuchać dobrej 
muzyki. Dodatkowo na stoiskach prezentowali się 
regionalni twórcy, oferując rękodzieło i inne 
produkty.
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https://kans.pl/blog/uskudar-university-w-stambule-turcja-598
https://kans.pl/blog/kurs-masazu-twarzy-anti-aging-599
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Green Flow okazał się świetnym wydarzeniem promującym zdrowy styl życia i wegańskie podejście do 
jedzenia, przyciągając wielu entuzjastów z różnych zakątków regionu.

WYDARZENIA KANS 
CZERWIEC 2024

12.06.2024r. – Święto Uczelni KANS FIRE 2024

Święto uczelni KANS Fire było pełne emocji, sportowych zmagań i niesamowitych atrakcji! W tym roku 
rekordowa liczba drużyn stanęła do walki o Puchar Rektora KANS.
Gratulacje dla zwycięzców! 

Pierwsze miejsce: Zespół Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”
Drugie miejsce: 1 rok Wychowania Fizycznego KANS
Trzecie miejsce: Zespół Szkół Elektronicznych w Jeleniej Górze

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział i rywalizację:

4 zespoły z KANS, Zespół Szkół Przyrodniczo-
Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze, 
Norwid Jelenia Góra, ZST Mechanik ,Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu - Filia w Jeleniej            
Górze, Zespół Szkół Technicznych i Branżowych 
„Handlówka”, Zespół Szkół Ekonomiczno-Tury-
stycznych w Jeleniej Górze - Ekonom, Liceum 
Ogólnokształcące im. Aleksandra Kamińskiego                  
w Lubomierzu, Zespół Szkół w Starej Kamienicy.

Poza siatkówką, studenci KANS mieli okazję uczestniczyć w emocjonującej grze terenowej, gdzie szukali 
ukrytych kryształków i rozwiązywali zadania na czas. Gratulacje dla zwycięzców!
Samorząd Studencki KANS w Jeleniej Górze zorganizował „Żaczki” – nagrody i wyróżnienia dla 
wykładowców oraz studentów. 
Były 4 kategorie na każdy wydział wśród wykładowców:

1. Ambasador Społeczności
2. Król Żartów
3. Mistrz w rozwiązywaniu problemów
4. Złoty Mikrofon

Studenci otrzymali dyplomy w kategoriach:
1. Najbardziej pogodny student
2. Mistrz przeciągania nocy
3. Mistrz długopisu
4. Mistrz zrównoważonego życia studenckiego

Gratulujemy wyróżnionym!

Podczas imprezy był grill, wspólna zumba prowadzona przez naszą niesamowitą studentkę Gabrielę 
Zielińską oraz wspólna Belgijka. Dodatkowo, DJ – Krzysiek Kamińśki zadbał o oprawę muzyczną,                              
a podczas KANS FIRE wystąpił zespół z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej 
Górze Kruki i Wrony, zapewniając niesamowitą atmosferę. 

Pogoda dopisała, a atmosfera była niezapomniana. To musiał być udany dzień! Dziękujemy wszystkim           
za udział i już nie możemy doczekać się kolejnej edycji! >Więcej

https://kans.pl/blog/swieto-uczelni-kans-fire-12062024-560
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13.06.2024r. – I  Olimpiada  Sportowa  o  Puchar  Prezesa  Sądu  Okręgowego

13 czerwca 2024 roku w ramach współpracy Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych z Sądem Rejonowym w Jeleniej Górze, odbyła się pierwsza edycja 
Olimpiady Sportowej o Puchar Prezesa Sądu Okręgowego. Uroczystego otwarcia 
dokonali Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, Artur Moneta – Dyrektor Sądu 
Apelacyjnego we Wrocławiu oraz Prezes Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze – 
Ryszard Sułtanowski.

Niezwykła atmosfera, zdrowa rywalizacja, zasady fair play, propagowanie zdrowego stylu życia, 
motywacja, a nade wszystko dobra zabawa i uśmiechy na twarzach towarzyszyły naszym zawodnikom. 
Olimpiada cieszyła się ogromnym zaangażowaniem dzieci i młodzieży, którzy rywalizowali                                       
w 7 konkurencjach. Dodatkowo uczestnikami rywalizacji sportowej byli również opiekunowie ośrodków 
kuratorskich. Wszystkie drużyny walczyły z pełnym zaangażowaniem, a ukoronowaniem ich wysiłków 
były medale, słodkie niespodzianki, puchar przechodni Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze                    
oraz nagrody pieniężne.

I miejsce i Puchar Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze zdobył Ośrodek Kuratorski z Lwówka 
Śląskiego, II miejsce Bolesławiec, III miejsce Jelenia Góra. Gratulacje dla pozostałych Ośrodków 
Kuratorskich, które uczestniczyły w zmaganiach sportowych podczas Olimpiady.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w zorganizowanie i przeprowadzenie 
Olimpiady oraz dla uczestników za fantastyczną atmosferę w duchu sportowej rywalizacji, dzięki którym 
zawody znakomicie się udały.

14-16.06.2024r. – Letnie Mistrzostwa Polski w pływaniu w kategorii Masters

W dniach 14-16.06.2024 roku pracownicy naszej Uczelni – Anna Lara (wykładowca na kierunku 
wychowanie fizyczne i trenerka pływania w Akademii Sportu KANS Tornado) oraz Marek Lipka 
(ratownik wodny i trener pływania w Akademii Sportu KANS Tornado), wzięli udział w Letnich 
Mistrzostwach Polski w pływaniu w kategorii Masters, odbywających się w Lublinie.
Podczas trzech dni zmagań na długim basenie aż 11 razy stanęli na podium. To były bardzo udane zawody 
naszych reprezentantów.
Bardzo się cieszymy z osiągniętych wyników. Padło kilka rekordów życiowych, a medale Mistrzostw 
Polski są wspaniałą nagrodą, motywującą nas do dalszych treningów.
Ania:
Złoty medal Mistrzostw Polski na dystansach:
-800 m stylem dowolnym; 400 m stylem dowolnym; 200 m stylem motylkowym; 400 m stylem zmiennym

WYDARZENIA KANS CZERWIEC 2024
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17.06.2024r. – Konferencja Edukacyjno-Metodyczna pt. „Czy(m) i jak motywować uczniów, 
studentów, nauczycieli?”

17 czerwca 2024 roku, w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze odbyła się 
Konferencja Edukacyjno-Metodyczna pt. „Czy(m) i jak motywować uczniów, studentów, nauczycieli?”. 
Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, w tym dyrektorów szkół, pedagogów oraz nauczycieli.
Konferencję otworzyła Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS, która przywitała gości oraz 
przedstawiła program konferencji, podkreślając wagę motywacji w procesie edukacyjnym.
W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli okazję wysłuchać inspirujących prelekcji:
–  Motywacja i motywowanie: krótki przegląd najnowszych modeli i strategii – prof. dr hab. Anna 

Michońska-Stadnik
–  Rola celu w motywacji i działaniach motywacyjnych - mgr Marcin Rokitka
–  Czy(m) i jak motywować? – na przykładzie wybranych modeli oraz koncepcji psychologicznych – mgr 

Robert Jaworski
–  Kilka refleksji na temat motywacji wewnętrznej, czyli „najważniejsze w życiu jest to, co robisz dla 

siebie, a nie to, co inni robią dla ciebie” (G. B. Shaw) – dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS
–  Skuteczność wybranych modeli/narzędzi motywacyjnych w świetle badań – mgr Anna Błażys
–  Motywowanie pokolenia Z – dr Oliwia Tarasewicz-Gryt
–  Pytania, uważność, cisza - narzędziowa triada – mgr Angelika Jaśkiewicz
Konferencja była również okazją do udziału w panelu warsztatowym prowadzonym przez Roberta 
Jaworskiego i Angelikę Jaśkiewicz, który dotyczył wsparcia uczniów w trudnościach edukacyjnych                          

i motywacyjnych.
Na zakończenie Dziekan WNHiS dr Marcelina 
Szewczuk-Sadowska poprowadziła panel dysku-
syjny, podczas którego uczestnicy mieli okazję 
wymienić się doświadczeniami i refleksjami na 
temat poruszanych tematów.

Dziękujemy wszystkim prelegentom i uczestnikom 
za udział w konferencji ,  która z pewnością 
przyczyniła się do pogłębienia wiedzy i umiejętności 
w zakresie motywowania w edukacji.

>Więcej

Srebrny medal Mistrzostw Polski na dystansie:
-200 m stylem zmiennym
Brązowy medal Mistrzostw Polski na dystansach:
-200 m stylem dowolnym; 100 m stylem motylkowym

Marek:
Srebrny medal Mistrzostw Polski na dystansie:
-200 m stylem motylkowym
Brązowy medal Mistrzostw Polski na dystansach:
-1500 m stylem dowolnym; 400 m stylem zmiennym;100 m stylem motylkowym

Serdecznie gratulujemy Ani i Markowi wspaniałych wyników! Życzymy dalszych 
sukcesów i wielu osiągnięć w kolejnych zawodach. Trzymamy kciuki za wasze 
przyszłe starty!

https://kans.pl/blog/konferencja-edukacyjno-metodyczna-pt-czym-i-jak-motywowac-uczniow-studentow-nauczycieli-601
https://kans.pl/blog/letnie-mistrzostwa-polski-w-plywaniu-w-kategorii-masters-600
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17.06.2024r. – Konferencja BCU

Podczas odbywającej się 17 czerwca br. w Dolnośląskim Zespole 
Szkół w Biedrzychowicach konferencji poświęconej otwarciu 
Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie hotelarstwa, 
Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, dr Elżbieta 
Zieja, prof. KANS, oraz Dyrektor Dolnośląskiego Zespołu Szkół                 
w  B i e d r z yc h o w i c a c h ,  m g r  U r s z u l a  C i u p a k ,  p o d p i s a ł y 
porozumienie o współpracy.
Umowa ma na celu wzmocnienie edukacji zawodowej oraz rozwój 
kompetencji uczniów i studentów w regionie. Współpraca 
obejmuje wspólne projekty edukacyjne, programy stażowe oraz 
wymianę wiedzy i  doświadczeń pomiędzy placówkami. 
Sygnatariusze wyrazili nadzieję, że partnerstwo przyczyni się do 
lepszego przygotowania młodzieży do wymagań rynku pracy oraz 
podniesienia jakości kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku.

Branżowe Centrum Umiejętności (BCU) jest nową publiczną lub 
niepubliczną jednostką systemu oświaty (zaawansowaną technolo-
gicznie placówką kształcenia, szkolenia i egzaminowania), o zasięgu 
ogólnopolskim, wykraczającą poza dotychczasowe tradycyjne modele 
kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawodowego. Centrum prowadzi 
działalność w zakresie jednej z dziedzin zawodowych właściwych dla 
danej branży oraz prowadzi działalność:
-  Edukacyjno-szkoleniową,
-  Wspierającą współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami,
-  Innowacyjno-rozwojową, upowszechniającą wiedzę i nowe 

technologie oraz transformację ekologiczną i cyfrową,
-  Wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów oraz 

aktywizację zawodową studentów, doktorantów i absolwentów 
studiów.

18.06.2024r. – Konferencja Od Idei do Działania. Skuteczne formy zaangażowania społecznego.

Pierwsza edycja konferencji Od Idei do Działania już 
za nami. Końcówka roku szkolnego to trudny czas 
zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli. Myśli 
uciekają w kierunku wakacji, ale mimo to w Auli 
Rektoratu KANS zgromadzili się ci, dla których 
ważna jest kwestia pomagania i działań pro-
społecznych.

18 czerwca 2024 roku w siedzibie Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych odbyła się konfe-
rencja pt. „Od Idei do Działania. Skuteczne formy 

zaangażowania społecznego”. Wydarzenie, zorganizowane przez KANS wspólnie z Fundacją 
„Karkonosze dla Każdego”, zgromadziło przedstawicieli szkół podstawowych i średnich, członków 
Rotary Clubu oraz osoby zaangażowane społecznie. Kluczowym gościem był pan Ryszard Kiełek, 
prekursor wolontariatu w Polsce, który podzielił się swoimi doświadczeniami z przeprowadzonych 

https://kans.pl/blog/konferencja-bcu-604
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przez 40 lat ponad dwóch tysięcy akcji wolontariackich. Za serce i energię włożone w krzewienie 
szlachetnej idei wolontariatu w środowisku akademickim, wybitny społecznik otrzymał z rąk Pani 
Rektor, dr Elżbiety Ziei, prof. KANS, dyplom „Przyjaciela Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych”.
Konferencja miała na celu promowanie aktywności społecznej oraz ukazanie skutecznych metod 
angażowania się w życie lokalnych społeczności. Prelegenci podkreślali znaczenie edukacji i współpracy 
między różnymi instytucjami w rozwijaniu postaw obywatelskich i wrażliwości na potrzeby innych. 
Zgromadzeni mieli możliwość wysłuchania interesujących prelekcji ilustrujących różne oblicza 
zaangażowania w pomaganie. Twórcy Fundacji „Karkonosze dla Każdego”, Karina Potapczyk i Wojciech 
Obidowski, zaprezentowali założenia kampanii społecznej „Dzielą nas szczyty, łączą idee”, dr Renata 
Madziara opowiedziała o swojej pracy wśród Masajów w Tanzanii, Magdalena Wesołowska z Zespołu 
Szkół Rzemiosł Artystycznych przedstawiła obszary aktywności społecznej ZSART, a Jan Lercher                          
z Książnicy Karkonoskiej wyjaśnił znaczenie wolontariatu nieoczywistego. Zagadnienie symbiozy 
biznesu i pomagania naświetlił Konrad Ambroży z Biznesowych Karkonoszy.

Podczas dyskusji panelowej, która przerodziła się w krąg wymiany myśli i wrażeń, zgromadzeni ustalili                     
i spisali 10 najważniejszych warunków niezbędnych do działania w sferze pomagania. Wydarzenie 
umożliwiło nawiązywanie kontaktów i wymianę doświadczeń między uczestnikami. Organizatorzy 
wyrazili nadzieję, że konferencja przyczyni się do dalszego rozwoju zaangażowania społecznego 
młodzieży oraz do zwiększenia liczby inicjatyw wspierających lokalne społeczności.
Do zobaczenia w działaniu!

10-11.06.2024r. – Podsumowanie Międzynarodowej Karkonoskiej Konferencji Naukowej 
#MKKN24!

W dniach 10-11 czerwca 2024 roku odbyła się 
ko n f e r e n c j a  n a u ko w a ,  k t ó ra  p r z y c i ą g n ę ł a 
znakomitych gości nie tylko z Polski, ale i z Europy. 
W yd z i a ł  N a u k  M e d yc z nyc h  i  Te c h n i c z nyc h 
Karkonoskiej  Akademii  Nauk Stosowanych                              
w Jeleniej Górze zorganizował to wyjątkowe 
wydarzenie pełne inspirujących prelekcji i dyna-
micznych dyskusji.

https://kans.pl/blog/konferencja-od-idei-do-dzialania-skuteczne-formy-zaangazowania-spolecznego-605
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27.06.2024 r. – Porozumienie: Zdrojowy Teatr Animacji – KANS

Swego czasu Jan Lechoń użył określenia „Cudowny świat teatru”. Teraz część tej cudownej, artystycznej 
aury stanie się udziałem Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych za sprawą podpisanego właśnie 
porozumienia o współpracy ze Zdrojowym Teatrem Animacji im. Bogdana Nauki. 

Celem umowy jest zacieśnienie więzi między 
instytucjami kultury i nauki oraz wspieranie edu-
kacji artystycznej. W ramach porozumienia plano-
wane są wspólne projekty teatralne, warsztaty oraz 
wydarzenia kulturalne, które mają na celu rozwija-
nie talentów studentów oraz promowanie lokalnej 
kultury. 
Partnerstwo to ma również na celu umożliwienie 
studentom naszej Uczelni zdobywania praktycz-
nego doświadczenia w branży artystycznej, co 
znacząco wzbogaci ich edukację i przygotowanie                         
do przyszłej kariery zawodowej.

21-23.05.2024r. – XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Kolegium Nauk o Zarządzaniu                                  
i Jakości

W dniach 21-23.05.2024 na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Krakowie odbyła się XVI Między-
narodowa Konferencja Naukowa Kolegium Nauk                  
o Zarządzaniu i Jakości pt. „Wiedza-Gospodarka-
Społeczeństwo CMQ 2024”. Dnia 23.05.2024 w jej 
ramach odbyła się Sesja Studencka. Dzięki prof. 
Katarzynie Szalonka na konferencję zostali zapro-
szeni studenci II roku Biznesu Turystycznego. Wzięli 
oni czynny udział w ww. wydarzeniu pod przewod-
nictwem dr Wojciecha Topczewskiego.

Panele tematyczne były zróżnicowane i obejmo-
wały:
-  Nauki techniczne: Automatyka, Elektronika, 

Odnawialne źródła energii, Ochrona środo-
wiska, Informatyka, Inżynieria bezpieczeństwa, 
Inżynieria biomedyczna, Inżynieria lądowa, 
Geodezja i transport, Inżynieria materiałowa, 
Mechanika, Górnictwo, Energetyka

-  Nauki medyczne i zdrowotne: Pielęgniarstwo, 
Fizjoterapia, Dietetyka, Wychowanie fizyczne

Konferencja odbyła się w malowniczym Pałacu „Paulinum” w Jeleniej Górze, co dodało wydarzeniu 
wyjątkowego uroku.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, prelegentom i organizatorom za niezapomniane chwile oraz cenną 
wymianę wiedzy.

https://kans.pl/blog/porozumienie-zdrojowy-teatr-animacji-kans-607
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21.06.2024r. – Zawarcie porozumienia o współpracy z Fundacją AUTIKA w Jeleniej Górze

Z przyjemnością ogłaszamy, że nasza Uczelnia w dniu 21.06.2024 r. zawarła porozumienie o współpracy 
z Fundacją AUTIKA z siedzibą w Jeleniej Górze, przy ul. Wojska Polskiego 77/4.
Umowa została podpisana przez:
Dorotę Przybylską – prezesa Fundacji AUTIKA
Joannę Klagę – wiceprezesa Fundacji AUTIKA
W imieniu Uczelni podpis złożyła Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS.
Osobą odpowiedzialną za koordynację działań wynikających z niniejszego porozumienia oraz innych 
uzgodnień jest Pełnomocnik Rektora ds. studentów z niepełnosprawnościami, mgr Monika 
Bogusławska-Krzysiak.

Celem naszej współpracy jest wspieranie działań wpływających na:
• poprawę sytuacji środowiska osób niepełnosprawnych z terenu powiatu karkonoskiego i wspieranie 
    edukacji w tym zakresie, połączonej z przekazem istotnym dla obu Stron,
• podjęcie działań zmierzających do uruchomienia szkoleń,
• wymianę informacji i doświadczeń w obszarze działalności Partnerów oraz transfer wiedzy.
Zachęcamy do śledzenia naszych kolejnych kroków i inicjatyw wynikających z owocnej współpracy.

Publikacje pracowników
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 W najnowszym numerze Working Papers znalazł się artykuł „Wybrane 
zagadnienia komercjalizacji w deep tech” autorstwa Grzegorza Sowuli.

 Celem artykułu jest analiza uwarunkowań wpływających na tworzenie, 
funkcjonowanie i ewentualne powodzenie przedsiębiorstw opartych                   
o osiągnięcia zaawansowanych technologii (tzw. podejście typu deep 
tech). Autor przeanalizował szereg wywiadów z założycielami 
startupów, przedstawicielami funduszy inwestycyjnych, aniołów 
biznesu oraz instytucji otoczenia biznesu.
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https://kans.pl/blog/zawarcie-porozumienia-o-wspolpracy-z-fundacja-autika-w-jeleniej-gorze-609
https://kans.pl/img/Working%20Papers/Grzegorz_Sowula_WorkingPapers_6.pdf


PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

NEWSLETTER KANS  7/2024

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST). Aktualizacja 
harmonogramu:

1.  NCBR - harmonogram konkursów 2024 r. 

2.  Studiować bez barier! Polskie Uczelnie coraz bardziej dostępne! KANS złożyła wniosek w Programie 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), który przyczyni się do likwidacji barier w 
dostępie do kształcenia na poziomie wyższym. Nabór w konkursie pomoże polskim uczelniom podjąć 
aktywne działania, dzięki którym otworzą się na osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym z 
niepełnosprawnościami. Nabór przeznaczony jest dla uczelni, które uczestniczyły w konkursach 
"Uczelnia dostępna" w POWER, realizując projekty w ścieżkach: MINI+MIDI albo MIDI, albo MAXI. 
Maksymalna wartość dofinansowania w ramach jednego projektu wynosi 8 mln zł (łączny budżet 
naboru to 400 mln zł). Projekty realizowane będą w ramach ścieżki Rozwój+.

4.  Aktualne nabory NCBR dla nauki w pigułce! NCBR wraz z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego przedstawia zestawienie trwających kluczowych naborów.

5. Nabór ekspertów w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS)! 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza nabór na ekspertów w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) w perspektywie 2021-2027. Nabór ma charakter 
zamknięty i trwa do 30 września 2024 r.

6. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) oraz Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 
(NAWA) podpisały umowę o dofinansowanie projektu "Wsparcie tworzenia i realizacji 
międzynarodowych programów kształcenia". Na jej mocy NAWA otrzyma niemal 120 milionów 
złotych z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na finansowanie działań 
pomagających polskim uczelniom oraz instytutom naukowym tworzyć i realizować międzynarodowe 
programy studiów oraz intensywne międzynarodowe formy kształcenia.

1.  Granty i stypendia dla naukowców dostępne w czerwcu i lipcu br.! Zespół EURAXESS w NAWA poleca 
najnowsze granty i stypendia dla naukowców, w tym doktorantów oraz studentów. Oferty pochodzą   
z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny oraz dotyczą 
programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski.

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
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NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ
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https://www.gov.pl/web/ncbr/uczelnie-coraz-bardziej-dostepne
https://www.gov.pl/web/ncbr/fundusze-europejskie-na-rzecz-miedzynarodowych-programow-ksztalcenia-umowa-ncbr-i-nawa
https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
https://www.gov.pl/web/nauka/aktualne-nabory-ncbr-dla-nauki
https://www.gov.pl/web/ncbr/eksperci-fers
https://www.euraxess.pl/system/files/2024-06/06_Granty%20i%20stypendia_czerwiec_2024.pdf
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2.  Programy NAWA – aktualizacja trwających naborów.

1.  W dniach 03.06.-04.06.2024 w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym St. Marienthal, 
Niemcy, odbyły się kolejne dwudniowe warsztaty dla następnej grupy seniorów polskich i niemieckich 
w ramach projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”. Projekt 
realizowany jest we współpracy z IBZ St. Marienthal oraz Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego 
w Jeleniej Górze. Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował dr Józef Zaprucki, 
germanista, literaturoznawca oraz tłumacz, oraz mgr Bogumiła Pieczychlebek, asystentka admi-
nistracyjna realizowanego projektu.

1.  Trwa nabór wniosków w instrumencie Granty na Eurogranty w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Celem działania jest wzrost innowacyjności                                          
i umiędzynarodowienia polskich organizacji badawczych, poprzez zwiększenie ich udziału                                     
w programach UE zarządzanych centralnie, tj. przez Komisję Europejską. Organizacje badawcze mogą 
składać wnioski przez rok: od 25 kwietnia 2024 r. do 25 kwietnia 2025 r. Budżet konkursu został 
określony na kwotę 22 mln. zł.

1. Nauka dla Społeczeństwa – do 2 mln zł na projekty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, 
które wzmacniają współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem!

1. NCN – harmonogram konkursów 2024.
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INTERREG POLSKA – SAKSONIA

NARODOWE CENTRUM NAUKI

>Więcej

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
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MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

https://kans.pl/blog/projekt-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-587
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty-oferta-dla-organizacji-badawczych
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://www.eurodesk.pl/granty/nauka-dla-spoleczenstwa
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1. 12-13.07.2024 – Ogólnopolska Konferencja Marketingu, Public Relations i Dziennikarstwa (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat marketingu, public relations                                            

i dziennikarstwa – tak ujmowanych wspólnie, jak i z osobna. Przedmiotowe zagadnienia poddane 
zostaną pod dyskusję zarówno z perspektywy historycznej, jak i współczesnej. Zgłoszenia bierne                 
do 6 lipca!

2. 13.07.2024 – Ogólnopolska Konferencja Psychologii i Medycyny Sądowej (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętych psychologii i medycyny sądowej - dziedzin zajmujących się wykorzystywaniem wiedzy 
medycznej i psychologicznej do celów analizy zjawisk występujących w ramach wymiaru 
sprawiedliwości. Konferencja stanowi doskonałe miejsce do wymiany wiedzy między młodymi                        
i doświadczonymi specjalistami zajmującymi się psychologią i medycyną sądową oraz 
subdyscyplinami szczegółowymi: tanatologią, traumatologią, toksykologią, hematologią                                    
i serohematologią. Zgłoszenia bierne do 5 lipca!

3. 13.07.2024 – IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Problemy społeczne i polityczne XXI 
wieku” (online)

 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów społecznych i politycznych XXI 
wieku przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych, takich jak prawo, politologia, socjologia, 
filozofia, psychologia, ekonomia czy kulturoznawstwo. Celem konferencji jest dyskusja na temat 
najważniejszych tendencji oraz kierunków zmian, które pociągnęły lub pociągną za sobą rozmaite 
polityczne i społeczne problemy. Zgłoszenia bierne do 6 lipca!

4. 20.07.2024– III Ogólnopolski Kongres Prawa Medycznego (online)
 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętego prawa medycznego, tak                   

z perspektywy historycznej, jak i współczesnej. Poruszone zostaną zagadnienia prawa medycznego     
o charakterze krajowym (prawo polskie), europejskim i międzynarodowym oraz zagadnienia prawa 
medycznego od strony teoretycznej i doktrynalnej.

5. 20.07.2024 – II Ogólnopolski Kongres Nauk Ścisłych i Przyrodniczych (online)
 Założeniem Kongresu jest interdyscyplinarna debata na temat współczesnych i historycznych 

problemów i wyzwań nauk ścisłych i przyrodniczych.

6. 26-27.07.2024 – II Ogólnopolska Konferencja Psychologów i Kognitywistów (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat współczesnych problemów i wyzwań                          

z którymi mierzą się psychologia teoretyczna i stosowana oraz kognitywistyka. Wystąpienia na 
konferencji mogą dotyczyć zagadnień tak psychologii ogólnej (w tym m.in. psychologii rozwojowej, 
poznawczej czy osobowości), jak i psychologii stosowanej oraz dyscyplin szczegółowych (w tym m.in. 
psychologii społecznej, ekonomii, wychowawczej czy klinicznej).

7. 27.07.2024 – Ogólnopolska Konferencja Gastroenterologii i Hepatologii (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętej gastroenterologii (zajmującej się czynnościami i schorzeniami układu pokarmowego) oraz 
hepatologii (zajmującej się schorzeniami wątroby, pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych).

 Konferencja stanowi doskonałe forum wymiany wiedzy między młodymi i doświadczonymi 
lekarzami specjalizujących się w gastroenterologii i hepatologii.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/15003-ii-ogolnopolska-konferencja-psychologow-i-kognitywistow
https://unikonferencje.pl/konferencja/14897-ii-ogolnopolski-kongres-nauk-scislych-i-przyrodniczych
https://informator-konferencyjny.pl/event/1989/iii-ogolnopolski-kongres-prawa-medycznego
https://unikonferencje.pl/konferencja/14891-iv-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-problemy-spoleczne-i-polityczne-xxi-wieku
https://unikonferencje.pl/konferencja/15002-ogolnopolska-konferencja-marketingu-public-relations-i-dziennikarstwa
https://unikonferencje.pl/konferencja/14876-ogolnopolska-konferencja-psychologii-i-medycyny-sadowej
https://unikonferencje.pl/konferencja/14877-ogolnopolska-konferencja-gastroenterologii-i-hepatologii
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8. 03.08.2024 – IV Ogólnopolska Konferencja „Wolność, równość i wielokulturowość. Polska – Europa 
– świat” (online)

 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat wolności, równości i wielokulturowości                 
w Polsce, Europie i na świecie przez pryzmat prawa, psychologii, ekonomii, socjologii, 
kulturoznawstwa oraz innych nauk społecznych i humanistycznych (m.in filozofii, historii, politologii 
czy medioznawstwa).

9. 03.08.2024 – Ogólnopolska Konferencja Pulmonologii i Alergologii (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań 

pulmonologii i alergologii – działów medycyny zajmujących się diagnostyką, leczeniem i profilaktyką 
chorób układu oddechowego oraz rozpoznawaniem i leczeniem schorzeń alergicznych.

10. 03.08.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Piąta, letnia szkoła naukowa on-line” (online)
 Konferencja jest inicjatywą mającą na celu stworzenie płaszczyzny pozwalającej na wymianę wiedzy 

i doświadczeń z poszczególnych dziedzin. ma charakter interdyscyplinarny, jednakże, ze względów 
porządkowych, podczas rejestracji Uczestnik wybiera jeden z paneli, do którego kwalifikuje 
tematykę swojej pracy: Panel Nauk Przyrodniczych, Panel Nauk Technicznych i Ścisłych, Panel Nauk 
Medycznych, Panel Nauk Humanistycznych. Rejestracja do 5 lipca!

11. 10.08.2024 – II Ogólnopolska Konferencja Kardiologiczna (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest poruszenie problematyki dotyczącej chorób serca oraz wad 

układu sercowo-naczyniowego. Biorąc udział w konferencji uczestnicy będą mieli mozżliwość 
możliwość przedstawiania własnej pracy badawczej związanej z układem sercowo-naczyniowym, 
poznają najnowsze techniki zabiegów przeprowadzanych na układzie sercowo-naczyniowym, 
zaktualizują własną wiedzę w zakresie wrodzonych i nabytych wad serca oraz dowiedzą się                             
o współczesnych metodach leczenia stosowanych w kardiologii.

12. 17.08.2024 – IV Ogólnopolski Kongres Nauk Penalnych pt. „Przestępstwo i kara. Ujęcie 
interdyscyplinarne” (online)

 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat problematyki nauk penalnych                                        
w perspektywie powszechnie obowiązującego prawa krajowego (polskiego), zagranicznych 
porządków prawnych, regulacji międzynarodowych oraz rozważań komparatystycznych                                      
i doktrynalnych. Szeroko pojęte nauki penalne obejmują następujące dziedziny wiedzy: prawo karne 
(materialne, procesowe i wykonawcze), wiktymologię, kryminologię i kryminalistykę oraz 
psychologię sądową i resocjalizację.

13. 17.08.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Planeta Ziemia. Problemy – wyzwania – 
perspektywy” (online)

 Konferencja stanowi forum interdyscyplinarnych dyskusji nad współczesnymi i nadchodzącymi 
problemami środowiska, wyzwaniami związanymi z zrównoważonym rozwojem oraz 
perspektywami działań mających na celu ochronę Ziemi. Konferencja stanowi platformę wymiany 
wiedzy między młodymi i doświadczonymi badaczami - przedstawicielami nauk społecznych                              
i humanistycznych oraz nauk ścisłych, inżynieryjno-technicznych i przyrodniczych.
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https://promovendi.pl/letnia_szkola_2024/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14937-ogolnopolska-konferencja-naukowa-planeta-ziemia-problemy-wyzwania-perspektywy
https://unikonferencje.pl/konferencja/14757-iv-ogolnopolska-konferencja-wolnosc-rownosc-i-wielokulturowosc-polska-europa-swiat
https://informator-konferencyjny.pl/event/1988/iv-ogolnopolski-kongres-nauk-penalnych-pt.-przestepstwo-i-kara.-ujecie-interdyscyplinarne
https://unikonferencje.pl/konferencja/14840-ogolnopolska-konferencja-pulmonologii-i-alergologii
https://unikonferencje.pl/konferencja/14727-ii-ogolnopolska-konferencja-kardiologiczna
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14. 30-31.08.2024 – Ogólnopolski Kongres „Antropologii, Socjologii, Kulturoznawstwa” (online)
 Głównym założeniem Kongresu jest prezentacja problemów antropologicznych, socjologicznych                    

i kulturoznawczych. Zagadnienia dyskutowane na konferencji mogą być podejmowane zarówno                      
z perspektywy współczesnej, jak i historycznej oraz dotyczyć problemów niezależnie od ich 
lokalizacji geograficznej.

15. 30.08-01.09.2024 – Rozjaśnić mrok – psychologia i psychoterapia wobec ciemnych stron życia 
(Białobrzegi / k. Warszawy)

 Najwyższej klasy specjaliści, podzielą się z Uczestnikami swoją wiedzą oraz codziennymi 
doświadczeniami z trudami ludzkiego życia - śmierci, choroby, traum, zawiłości ludzkiej mentalności               
i szeroko rozumianego zła. Różnorodny dobór prelegentów i prelegentek oraz ich niezwykle ciekawe 
wystąpienia, pozwolą na dokładne przyjrzenie się ciemnym stronom życia i zrozumieniu ich                            
w szerokim ujęciu – psychologicznym, psychoterapeutycznym, społecznym, jak i również w obszarze 
sztuki czy filozofii. Uzupełnieniem niezwykle ciekawego programu będą także superwizje, które 
prowadzone będą w mniejszych grupach.

16. 31.08.2024 – ll Ogólnopolski Kongres Chorób Cywilizacyjnych (online)
 Organizatorzy Kongresu pragną poddać pod dyskusję problematykę chorób cywilizacyjnych tak                         

z perspektywy osiągnięć krajowych, jak i europejskich oraz światowych, dając jednocześnie 
możliwość wymiany wiedzy i prezentacji badań przez młodych i bardziej doświadczonych badaczy                  
i członków personelu medycznego.

17. 03-04.09.2024 r. – I Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Społeczeństwo wobec mediów” 
(Krynica Zdrój)

 Celem konferencji jest wymiana myśli, poglądów oraz podzieleniem się wynikami badań naukowych 
w zakresie nauk: humanistycznych, społecznych i teologicznych. Szczególnie interesują nas badania   
z zakresu dialogu rozumianego na wskroś medialnie.

18. 07.09.2024 – II Interdyscyplinarna Konferencja Psychologii i Pedagogiki ,,Zachowania – 
Osobowość - Umysł - Emocje” (online)

 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat szeroko pojętej psychologii i pedagogiki                 
w obszarach problemowych takich jak: relacje międzyludzkie (w tym rodzinne), wychowanie                    
i edukacja, kultura organizacyjna, praca i wypoczynek, stres w nowoczesnym społeczeństwie czy 
uzależnienia. Szczególny nacisk zostanie położony na aspekty wzajemnych oddziaływań i związków 
między osobowością i umysłem oraz emocjami a zachowaniami człowieka.

19. 08.09.2024 – Ogólnopolska konferencja naukowa „Wobec przemijania” (online)
 Refleksja nad uniwersalnym aspektem ludzkiego życia, jakim jest nieuchronne przemijanie, staje się 

nie tylko filozoficznym zadaniem, lecz również inspiracją do lepszego zrozumienia samej istoty 
istnienia. Mijanie, kres życia, odchodzenie stanowić mogą przestrzeń głębokiej analizy, dialogu, 
poszukiwania sensu w obliczu nietrwałości życia oraz inspirować do bardziej świadomego trwania.

20. 11-13.09.2024 – 56. Ogólnopolska Konferencja Mikrobiologiczna „Mikrobiologiczne wyzwania – 
rozwiązania dla środowiska i zdrowia” (Fojutowo, gmina Tuchola)

 Celem konferencji jest przedstawienie najnowszych osiągnięć oraz podsumowanie dotychczasowej 
wiedzy w badaniach z zakresu mikrobiologii ogólnej, środowiskowej i medycznej, a także biologii 
molekularnej. Podczas konferencji zostaną zaprezentowane oraz przedyskutowanie wyniki 
najnowszych badań prowadzonych w różnych ośrodkach naukowych w kraju, w tym także postęp               
w wykorzystaniu nowoczesnych metod badawczych.

https://unikonferencje.pl/konferencja/15305-ogolnopolska-konferencja-naukowa-wobec-przemijania
https://informator-konferencyjny.pl/event/2001/ii-interdyscyplinarna-konferencja-psychologii-i-pedagogiki-zachowania-osobowosc-umysl-emocje
https://informator-konferencyjny.pl/event/2000/ogolnopolski-kongres-antropologii-socjologii-kulturoznawstwa
https://www.letniaszkolapsychoterapii.lps.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14878-ll-ogolnopolski-kongres-chorob-cywilizacyjnych
https://unikonferencje.pl/konferencja/15344-i-ogolnopolska-konferencja-naukowa-spoleczenstwo-wobec-mediow
https://mikro56.pbs.edu.pl/pl/
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21. 12.09.2024 – Ogólnopolska Konferencja Immunologii, Chorób Autoimmunologicznych, Chorób 
Rzadkich i Chorób Genetycznych (online)

 Konferencja stanowi doskonałą platformę wymiany wiedzy i doświadczeniem pomiędzy lekarzami                
i członkami personalu medycznego oraz studentami i innymi osobami zainteresowanymi patogenezą, 
objawami, diagnostyką i leczeniem chorób o podłożu autoimmunologicznym i genetycznym.

22. 14.09.2024 – ll Ogólnopolska Konferencja Onkologiczna (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest poruszenie problematyki całokształtu procesu nowotwo-

rowego, od badania przyczyn, poprzez rozpoznanie i specjalistyczne leczenie, aż po organizację opieki 
nad pacjentem. Konferencja stanowi miejsce wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć w obszarach 
takich jak nowe metody diagnozy i leczenia nowotworów, postępy w dziedzinie terapii celowanej, 
immunoterapii, radioterapii i chemioterapii.

23. 15.09.2024 – Ogólnopolska konferencja naukowa „Umysł i ciało” (online)
 Poszukiwanie nowych sposobów integracji umysłu i ciała może otworzyć drogę do innowacji                          

w dziedzinach medycyny, psychologii, filozofii oraz sztuki, co może przyczynić się do poprawy jakości 
życia jednostek oraz społeczeństwa. Badanie złożonych relacji między aspektami psychicznymi                        
a fizycznymi ludzkiej egzystencji może dostarczyć wskazówek dotyczących lepszego zarządzania 
życiem, poprawy samopoczucia psychicznego i fizycznego oraz promowania zdrowego stylu.

24. 20.09.2024 – Cyfrowe Horyzonty: Sztuczna inteligencja i digitalizacja w służbie public relations                   
i marketingu. Konferencja naukowa przy XXIV Kongresie Profesjonalistów Public Relations 
(Rzeszów)

 Celem konferencji jest integracja środowiska specjalistów zajmujących się naukowo, dydaktycznie                   
i praktycznie działalnością public relations i komunikacji marketingowej .

25. 26-27.09.2024 – XXVIII Konferencja Naukowa Postępy w Ginekologii Onkologicznej (Zakopane)
 Tematem przewodnim Konferencji jest kompleksowa opieka nad naszymi pacjentkami. Zarówno                 

w zakresie profilaktyki, diagnostyki i terapii. W czwartek (26.09.2024 r.) wspólnie z Okręgową Izbą 
Pielęgniarek i Położnych w Krakowie planowana jest sesja poświęcona roli tej grupy zawodowej                    
w zakresie pielęgnacji i leczenia ran oraz udziału w operacjach robotycznych.

26. 26-27.09.2024 – I Międzynarodowe Seminarium Naukowe „Języki Współczesnego Literaturo-
znawstwa” [The 1st International Scientific Symposium „The Languages of Contemporary Literary 
Studies”] (Siedlce)

 Planowane seminarium przewiduje omówienie związanych z wydarzeniami ostatnich lat (COVID, 
inwazja Rosji na Ukrainę oraz wzrost wpływów sztucznej inteligencji w różnych obszarach naszego 
życia) zagadnień w ramach obrad plenarnych oraz na posiedzeniach sekcji.

27. 28.09.2024 – II Ogólnopolska Konferencja Ginekologiczna (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest poruszenie tematyki dotyczącej profilaktyki i leczenia chorób 

układu płciowego kobiet, opieki nad przebiegiem ciąży, porodu oraz połogu.
 Konferencja stanowi miejsce wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć w obszarach takich jak nowe 

technologie diagnostyczne i terapeutyczne, nowoczesne podejścia w leczeniu chorób kobiecych, 
innowacyjne metody leczenia niepłodności, prewencja i wczesne wykrywanie nowotworów gine-
kologicznych czy menopauza.

28. 27.09.2024 – II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Prawo Internetu i świata cyfrowego” 
(online)

 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat prawa Internetu i świata cyfrowego.                       
XXI wiek to okres wzmożonego rozwoju świata cyfrowego, w którym co roku spędza się coraz więcej 
czasu oglądając filmy, korespondując ze znajomymi, a także dokonując transakcji gospodarczych. 
Celem konferencji jest przyjrzenie się stosunkom prawnym, które występują w świecie Internetu, 
problemom prawnym z nimi związanymi, a także potencjalnym ich rozwiązaniom.

https://unikonferencje.pl/konferencja/14879-ll-ogolnopolska-konferencja-onkologiczna
https://cyfrowehoryzonty.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14728-ii-ogolnopolska-konferencja-ginekologiczna
https://unikonferencje.pl/konferencja/15403-i-miedzynarodowe-seminarium-naukowe-jezyki-wspolczesnego-literaturoznawstwa-the-1st-international-scientific-symposium-the-languages-of-contemporary-literary-studies
https://unikonferencje.pl/konferencja/14949-ogolnopolska-konferencja-immunologii-chorob-autoimmunologicznych-chorob-rzadkich-i-chorob-genetycznych
https://umyslicialokonferencja.wordpress.com/
https://onkogin2024.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15039-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-pt-prawo-internetu-i-swiata-cyfrowego
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Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

1.  04.07.2024 r.
 Student transpłciowy i niebinarny – jak postępować i zachować się właściwie
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości na temat tożsamości płciowej oraz różnorodności 

płciowej w kontekście edukacyjnym, identyfikacja i omówienie wyzwań, przed którymi mogą stać 
studenci transpłciowi i binarno-genderowi oraz sposoby ich efektywnego wspierania, wyposażenie 
uczestników w praktyczne narzędzia i strategie komunikacji ze studentami transpłciowymi i binarno-
genderowymi.

2.  09.07.2024 r.
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

3.  10.07.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji
 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie 

tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie                        
i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu.

4.  10.07.2024 r.
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych
 Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu 

publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji.

5.  13.08.2024 r.
 Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
 Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać 

danymi o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach internetowych 
itp.). Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybranego standardu, 
wstawianie odnośników i bibliografii załącznikowej.

6.  16.09.2024 r.
 Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej
 Warsztat jest skierowany nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych zmianami                     

w metodach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi ułatwiających 
komunikację ze studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia.>Więcej
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https://cknik.pl/uczelnie/329-metody-aktywne-kreatywne-i-innowacyjne
https://cknik.pl/uczelnie/334-menadzery-bibliografii
https://cknik.pl/uczelnie/365-chatgpt-w-publikacjach-naukowych
https://cknik.pl/uczelnie/412-pisanie-artykulow-ai
https://cknik.pl/uczelnie/370-ai-w-dzialalnosci-badacza
https://cknik.pl/uczelnie/415-student-transplciowy
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Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

NEWSLETTER KANS  7/2024

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet) i stacjonarne

1.  04.07.2024 r.
 Środowisko akademickie a student z niepełnosprawnością – bariery czy wyzwanie? (online)
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jakie są rodzaje niepełnosprawności i jaka jest jej klasyfikacja. 

Kim jest osoba niepełnosprawna i jaki jest jej status w odniesieniu do regulacji prawnych. Poznają 
standardy kształcenia osób z niepełnosprawnością.

2.  05.07.2024 r. i 08.07.2024 r.
 Zarządzanie strategiczne uczelnią – nowe wyzwania w obliczu ustawy 2.0 i innych 

uregulowań prawnych
 Dwudniowe szkolenie, w którym połączono wykłady z warsztatami uczestników.

3.  08.07.2024 r.
 Efektywne zarządzanie czasem – szkolenie dla kierowników zespołów (online)
 Celem szkolenia jest zdobycie wiedzy i rozwijanie praktycznych umiejętności efektywnego 

zarządzania czasem i organizowania pracy Lidera. Szczególna uwaga poświęcona zostanie 
praktycznym technikom i zasadom zarządzania czasem na stanowisku kierowniczym, które 
znacznie podnoszą indywidualną efektywność pracy. Szkolenie należy do pakietu Certyfikat Lidera.

4.  08.07.2024 r.
 Niezbędne narzędzia w pracy autora oraz prezentowania siebie w środowisku naukowym 

(online)
 Szkolenie jest skierowane do osób chcących rozszerzyć swój warsztat o wykorzystanie różnych 

narzędzi pomocnych w pisaniu oraz zarządzaniu pracą naukową. Dodatkowo, udział w spotkaniu 
pozwali autorom rozwinąć kompetencje prezentowania siebie środowisku naukowemu i pro-
mowania swoich badań.

5.  09.07.2024 r.
 Zaburzenia depresyjno-lękowe u studentów i studentek – wsparcie, komunikacja, współ-

praca (online)
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości czym są zaburzenia lękowo-depresyjne 

(najczęściej występujące zaburzenia psychiczne u studentów i studentek), w jaki sposób możemy 
wspierać na uczelniach osoby z depresją, a także jak dostosować komunikację i zasady pracy do 
potrzeb osób doświadczających depresji.

6.  15.07.2024 r. i 16.09.2024 r.
 Ankietyzacja w procesie zapewniania jakości kształcenia w szkołach wyższych (online)
 Podczas szkolenia zostaną omówione przepisy prawne dotyczące zapewnienia jakości kształcenia, 

ankiety jako narzędzie badawcze oraz badania ankietowe.

7.  23.08.2024 r.
 Wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI) w działalności badawczej – przegląd narzędzi 

(online)
 Warsztat omawia zastosowanie sztucznej inteligencji jako narzędzia wykorzystywanego przez 

naukowców w pisaniu wszelkich rodzajów publikacji. Ma na celu uświadomienie badaczom, jak 
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https://www.optima.edu.pl/event-details/ankietyzacja-w-procesie-zapewniania-jakosci-ksztalcenia-w-szkolach-wyzszych
https://www.optima.edu.pl/event-details/ankietyzacja-w-procesie-zapewniania-jakosci-ksztalcenia-w-szkolach-wyzszych-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/zaburzenia-depresyjno-lekowe-u-studentow-i-studentek-wsparcie-komunikacja-wspolpraca
https://www.optima.edu.pl/event-details/niezbedne-narzedzia-w-pracy-autora-oraz-prezentowania-siebie-w-srodowisku-naukowym-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/efektywne-zarzadzanie-czasem-szkolenie-dla-kierownikow-zespolow-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/zarzadzanie-strategiczne-uczelnia-nowe-wyzwania-w-obliczu-ustawy-2-0-i-innych-uregulowan-prawnych-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/srodowisko-akademickie-a-student-z-niepelnosprawnoscia-bariery-czy-wyzwanie-4
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mogą ułatwić sobie pracę oraz zaoszczędzić czas. Spotkanie uwzględnia przy tym etyczny wymiar 
wykorzystania omawianych narzędzi, tak aby pracować z nimi w odpowiedni sposób, to znaczy tak, 
aby nie „produkować” wytworów niskiej jakości oraz sobie nie zaszkodzić.

8.  29.08.2024 r. i 19.09.2024 r.
 Warsztat rozwoju kompetencji interpersonalnych pracownika dziekanatu i sekretariatu 

uczelni (Wrocław; Gdańsk)
 Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie 

postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych                            
w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań 
trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie 
asertywne.

9.  05.09.2024 r.
 Zasady przyznawania stypendiów socjalnych i zapomóg w roku akademickim 2024/2025 

(Kraków, szkolenie hybrydowe)
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z zasadami przyznawania stypendiów socjalnych, 

zapomogi, stypendium socjalnego i zapomogi dla cudzoziemców.

10. 09.09.2024 r.
 Stypendia dla studentów w roku akademickim 2024/2025 wraz z planowanymi zmianami 

(Poznań)
 W programie szkolenia znajdą się zagadnienia dotyczące świadczeń stypendialnych, kryteria 

dochodowe uprawniające do świadczeń oraz łączna wysokość łącznej kwoty świadczeń 
otrzymywanych przez studenta, zasady ustalania dochodu studenta i jego rodziny, procedura 
przyznawania świadczeń dla studentów.

11.  09.09.2024 r.
 Savoir vivre w szkolnictwie wyższym z elementami protokołu dyplomatycznego (online)
 Savoir-vivre w szkolnictwie wyższym jest tak samo przydatny, jak wiedza, inteligencja, a może 

nawet i doświadczenie. W sferze zawodowej bardzo ważne jest to, jak nas odbierają inni: studenci, 
doktoranci, współpracownicy, a w przypadku pełnienia funkcji kierowniczych, także i nasi 
pracownicy.

12.  11.09.2024 r.
 Komercjalizacja wyników badań naukowych (online)
 Program szkolenia: Co to jest komercjalizacja i co możemy komercjalizować? Prawa własności 

intelektualnej jako przedmiot komercjalizacji - przykłady i zakres ochrony. Podstawowe formy 
komercjalizacji. Omówienie wad i zalet każdego z rozwiązań. Korzyści z komercjalizacji dla 
naukowca. Najczęściej popełniane błędy w zakresie komercjalizacji swoich badań. Badanie stanu 
techniki – od czego zacząć i do czego może się to przydać? Poziomy gotowości technologicznej 
(TRL). Analiza przypadków.

13.  12.09.2024 r.
 Strategie radzenia sobie w sytuacjach trudnych i wymagających. Techniki radzenia sobie                      

ze stresem i napięciem (Kraków)
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego radzenia sobie w sytuacjach 

wymagających emocjonalnie. Wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji 
motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwią-
zaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. >Więcej
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https://www.optima.edu.pl/event-details/strategie-radzenia-sobie-w-sytuacjach-trudnych-i-wymagajacych-techniki-radzenia-sobie-ze-stresem-i-napieciem-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/komercjalizacja-wynikow-badan-naukowych-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/zasady-przyznawania-stypendiow-socjalnych-i-zapomog-w-roku-akademickim-2024-2025-szkolenie-hybrydowe
https://www.optima.edu.pl/event-details/savoir-vivre-w-szkolnictwie-wyzszym-z-elementami-protokolu-dyplomatycznego-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/wykorzystanie-sztucznej-inteligencji-ai-w-dzialalnosci-badawczej-przeglad-narzedzi-5
https://www.optima.edu.pl/event-details/warsztat-rozwoju-kompetencji-interpersonalnych-pracownika-dziekanatu-i-sekretariatu-uczelni-4
https://www.optima.edu.pl/event-details/warsztat-rozwoju-kompetencji-interpersonalnych-pracownika-dziekanatu-i-sekretariatu-uczelni-6
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14.  16.09.2024 r.
 Prosty język w administracji uczelnianej. Praktyka upraszczania komunikacji
 Szkolenie jest skierowane do wszystkich pracowników uczelni, którzy chcą mówić i pisać 

zrozumiale. Na warsztatach z formułowania i redagowania tekstów poznają Państwo zasady 
budowania jasnych wypowiedzi. W ramach szkolenia zostaną szczegółowo omówione kwestie 
stosowania reguł upraszczania oraz ocieplania komunikatów w dokumentacji indywidualnej,                        
w rozmowach ustnych oraz na stronach internetowych co ma wpływ na kreowanie pozytywnego 
wizerunku uczelni, usprawnienie pracy oraz zapewnienie komfortu nieprofesjonalnym 
uczestnikom dyskusji (np. studentom czy kandydatom na studia).

15.  17.09.2024 r.
 Student w kryzysie psychicznym (online)
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego komunikowania się z osobami 

znajdującymi w kryzysie psychicznym. Dodatkowo wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia                 
z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na 
Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej.

16.  18.09.2024 r.
 Media społecznościowe dla uczelni wyższej (online)
 Celem szkolenia jest wyposażenie kadry uczelni wyższej w wiedzę i umiejętności niezbędne do 

efektywnego prowadzenia mediów społecznościowych w celu rekrutacji studentów.

>Więcej

>Więcej

>Więcej

1.  11.07.2024 r.
 Zarządzanie projektami badawczymi - techniki, narzędzia (w tym AI), kompetencje
 Szkolenie skierowane jest do badaczy chcących przygotować się do roli kierownika projektu, osób 

realizujących badania jako kierownicy bądź członkowie zespołów, badaczy aplikujących o granty, 
osób chcących doskonalić swoje kompetencje dotyczące komunikowania się z innymi, badaczy 
zainteresowanych oprogramowaniem wykorzystywanym w pracy grupowej, badaczy pragnących 
lepiej prezentować siebie środowisku oraz skutecznie promować swoje badania.

2.  30.07.2024 r.
 Prawne aspekty cyberbezpieczeństwa
 Celem szkolenia jest nakreślenie ram prawnych i obowiązków wynikających z przedstawionych 

regulacji dla podmiotów zobowiązanych, w tym operatorów usług kluczowych, dostawców usług 
cyfrowych i podmiotów administracji publicznej. Warsztat skupi się również na kwestiach regulacji 
tych zagadnień w umowach z dostawcami IT – nakreślone zostaną kluczowe postanowienia, które 
powinny zostać wprowadzone do umów, a także konsekwencje ich braku, zwłaszcza w obszarze 
odpowiedzialności i rozwiązywania umów.

3.  30.07.2024 r.
 Wykorzystanie ChatGPT
 Szkolenie ma na celu przekazanie wiedzy w jaki sposób funkcjonują algorytmy sztucznej inteligencji                   

i w jaki sposób mogą wspomóc działanie organizacji, firm i osób fizycznych, pokazanie w jaki sposób 
ChatGPT może pomóc zautomatyzować pracę oraz pokazanie praktycznych zastosowań ChatGPT               
i innych generatorów.

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:
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https://www.optima.edu.pl/event-details/prosty-jezyk-w-administracji-uczelnianej-praktyka-upraszczania-komunikacji-5
https://www.optima.edu.pl/event-details/student-w-kryzysie-psychicznym-5
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4.  31.07.2024 r.
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję, Google i media społecznościowe w marketingu 

edukacyjnym
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak efektywniej wykorzystać nowoczesne technologie,                                 

w szczególności sztuczną inteligencję, do zwiększenia zasięgu i atrakcyjności oferty edukacyjnej,                             
a także do poprawy procesów rekrutacji i budowania silnej marki uczelni w świecie cyfrowym. 
Zobaczą jak stworzyć i wykorzystać inteligentne czatboty, które przejmą komunikację z klientami, 
partnerami i studentami, co pozwoli zaoszczędzić dużo czasu.

5.  01.08.2024 r.
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu artykułów i wpisów w mediach 

społecznościowych
 Podczas szkolenia uczestnicy będą mieli okazję zdobyć wiedzę na temat tego, czym jest SI i ChatGPT, 

jak działają i jakie są ich zastosowania w tworzeniu tematów, w procesie pisania, w copywritingu                        
i w komunikacji. Poznają najskuteczniejsze i sprawdzone techniki, które wzbogacą ich umiejętności 
komunikacji i warsztat dziennikarski, pomogą im pisać prosto, krótko i zwięźle artykuły, dynamiczne 
leady oraz magnetyczne tytuły, które przyciągną Google i czytelnika. Uczestnicy będą też mieli 
możliwość poznania technik tworzenia promptów, czyli formułowania poleceń dla ChatGPT, dzięki 
którym unikną błędów i uzyskają odpowiedzi na wysokim poziomie merytorycznym.

6.  07.08.2024 r.
 Jak wydać doskonałą monografię naukową
 Szkolenie kierowane jest do redaktorów, szefów firm wydawniczych, pracowników działów 

wydawniczych oraz innych osób zajmujących się pracami nad projektami wydawniczymi oraz do 
autorów, by aktywnie uczestniczyli w procesie wydawniczym oraz poznali kryteria, którymi będą 
mogli kierować się wybierając wydawcę monografii naukowej.

7.  08.08.2024 r.
 Nowelizacja Ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach
 Celem szkolenia jest zapoznanie się z zakresem zmian w Ustawie, zapoznanie się praktycznym 

zastosowaniem zmian ustawowych, omówienie przykładów zastosowania zmian, np. umów 
zakazujących dalszego przetwarzania, zdobycie informacji na temat stosowanych metod 
zabezpieczeń danych w archiwum w świetle nowelizacji.

8.  28.08.2024 r.
 Aspekty praktyczne pozyskiwania funduszy krajowych i finansowania grantów w jednostkach 

naukowo-badawczych z uwzględnieniem Ustawy 2.0
 Szkolenie przeznaczone jest dla osób pracujących przy przygotowaniu aplikacji projektowych do 

konkursów finansujących działalność B+R ze środków krajowych, w szczególności dla pracowników 
jednostek naukowych w tym studentów i doktorantów zainteresowanych problematyką grantową,  
a także dla personelu administracyjnego zaangażowanego w przygotowanie wniosków pro-
jektowych i realizację projektów.
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9.  04.09.2024 r.

 Fundusze Europejskie 2021-2027 dla sektora nauki i szkolnictwa wyższego

 Celem szkolenia jest wprowadzenie uczestników szkolenia w możliwości i zasady realizacji 

projektów dla sektora nauki i szkolnictwa wyższego jakie przynosi Nowa Perspektywa Finansowa 

2021-2027 – czyli kto, na co i ile środków będzie mógł pozyskać. Kiedy pierwsze konkursy?                             

Ile środków trzeba będzie zabezpieczać na wkład własny? Uczestnicy nabędą wiedzę, pozwalającą 

przygotować się do aplikowania o Fundusze Europejskie 2021-2027. Dzięki tej wiedzy będą mogli 

oszacować swoje szanse na dofinansowanie oraz wybrać te obszary, które mogą być dla nich 

szczególnie atrakcyjne.

10.  11.09.2024 r.

 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – narzędzia

 Generatywna sztuczna inteligencja szybko stała się kluczowym elementem zestawu narzędzi 

wykorzystywanych przez badaczy. Narzędzia te mogą być używane przez naukowców 

reprezentujących wszystkie obszary oraz dyscypliny. Można je spożytkować do pracy z tekstem, 

czyli pisania publikacji czy wniosków grantowych, ale też do obróbki danych, generowania 

wizualizacji, tworzenia prezentacji i slajdów, zarządzania zespołami itd.

11.  18.09.2024 r.

 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych

 Umiejętność tworzenia treści przy użyciu narzędzi sztucznej inteligencji (SI) będzie w najbliższym 

czasie jednym z kluczowych elementów przewagi konkurencyjnej na polu naukowym. Kto szybciej 

opanuje algorytmy i ich język – zwiększy swoją efektywność, zaoszczędzi czas, energię i pieniądze.          

Na tym szkoleniu zrozumiesz jak działa SI, co potrafi, a czego nie potrafi zrobić. Dowiesz się jak 

znajdywać odpowiednie narzędzia, jakich błędów i ryzyk unikać, i zaczniesz rozmawiać z chatem        

GPT przy pomocy tzw. „promptów”.

>Więcej
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1.  12-13.07.2024 r.

 Pisanie artykułów naukowych i rozdziałów w monografiach – krok po kroku!

 Szkolenie nauczy Uczestników, jak opanować sztukę pisania akademickiego, a także wyjaśni 

najczęstsze błędy i sposoby na ich uniknięcie – wszystko to na konkretnych przykładach! Od sposobu 

konstrukcji zdań, poprzez metodologię i techniczne aspekty akademickiego pisania, aż po pisarskie 

narzędzia  i chwyty przydatne każdemu naukowcowi.

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

>Więcej
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